АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019                                                                                                                                           №53
с. Новиковка

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Новиковского сельского поселения на второе полугодие 2019 года

РуководствуясьФедеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Новиковского сельского поселения на второе полугодие 2019 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» www.nselpasino.ru.
.

Глава Новиковского сельского поселения
(Глава администрации)					                          С.Л. Петров

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 08.07.2019 №53

ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Новиковского сельского поселения на второе полугодие 2019 года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	Об организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение» и порядок их информирования
	июль
	август
	Зам. главы по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	управляющий делами
	постановление

	2
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	июль
	август
	Инженер по землеустройству

	постановление

	3
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	июль
	август
	Инженер по землеустройству

	постановление

	4
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»
	август
	сентябрь
	делопроизводитель

	постановление

	5
	О внесении в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»
	август
	сентябрь
	Инженер по землеустройству

	6
	О внесении в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 20.06.2014 № 72 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новиковского сельского поселения»
	сентябрь
	сентябрь
	Зам. главы по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	управляющий делами

	7
	О внесении в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 26.06.2014 № 84 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля»
	сентябрь
	сентябрь
	Зам. главы по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	управляющий делами
	постановление

	8
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 21.09.2015 № 140 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
	август
	сентябрь
	Инженер по землеустройству

	постановление

	9
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 28.02.2019 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления первоочередной муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	август
	сентябрь
	Инженер по землеустройству

	постановление

	10
	Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Новиковское сельское поселение»
	сентябрь
	октябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	11
	Об утверждении порядка оценки налоговых расходов муниципального образования «Новиковское сельское поселение»
	сентябрь
	октябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	12
	О контроле за исполнением эксплуатационных обязательств в отношении объектов коммунального хозяйства»
	сентябрь
	октябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	13
	Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на территории Новиковского сельского поселения на 2020 год»
	сентябрь
	октябрь
	управляющий делами

	постановление

[bookmark: _GoBack]